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ÖZET
Ruminantlarda vaginada mezenkimal kökenli malign tümörler oldukça nadirdir ve genellikle genç 

hayvanlarda görülür. Belirgin ırk yatkınlığı bildirilmemekle birlikte Holstein ırkı ineklerde görüldüğüne 
dair raporlar mevcuttur. Bu olguda, 3 yaşlı Holstein ırkı bir inekte, vaginanın dorsal duvarından alınan 
kitleye makroskobik ve histopatolojik incelemeler sonucunda vaginal fibrosarkom tanısı konulmuştur.

Anahtar sözcükler: Fibrosarkom, histopatoloji, inek, vajina.

VAGINAL FIBROSARCOMA IN A COW

ABSTRACT 
Vaginal malignant tumors of mesenchymal origin are rare in ruminants and it is usually seen in young 

animals. Although it is not known a certain breed predisposition, there are some reports about occurred in 
Holstein cows. In this case, the mass taken from the dorsal wall of the vagina was diagnosed as vaginal 
fibrosarcoma by macroscopic and histopathological examination in a 3 years old Holstein breed cow.Key 

Words: Fibrosarcoma, histopathology, cattle, vagina.

* 8.Ulusal Veteriner Patoloji Kongresi, 1-3 Eylül 2016 Samsun’da poster bildirisi olarak sunulmuştur. 
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GİRİŞ
Fibrosarkom mezenkimal dokudan köken 

alan malign karakterde bir tümördür. Vücu-
dun birçok yerinde solid ya da multisentrik 
olarak görülmekle beraber genital bölgede 
görülmesi çok yaygın değildir (1,2). Rumi-
nantlarda dişi genital kanal tümörleri nadir-
dir (4,5). Çoğunlukla yassı hücreli karsinom, 
leiomyom, fibrom ve fibrosarkom vakala-
rına rastlanır (1,3,4). Belirli bir yaş ve ırk 
yatkınlığının olmamasına rağmen genç yaş-
taki Holstein ırkı ineklerde görüldüğüne dair 
raporlar mevcuttur (3,6,7). Vajinal fibrosar-
komlar yerleşim yerine göre çiftleşmeyi en-
gelleyerek infertiliteye neden olmasının yanı 
sıra güç doğuma da sebebiyet verebilir (8,9). 
İnfiltratif ve nüksedici olmasına rağmen me-
tastazları nadirdir (1,3,4,5). Histopatolojik 
olarak iğ ya da mekik şekilli, ince sitoplaz-
malı, girdapvari demetler halinde değişik 
yönlere doğru seyreden, hiperkromatik ve 
belirgin pleomorfizme sahip fibroblastlardan 
oluşur. Bu hücre demetlerinin arasında çok 
çekirdekli dev hücrelerine de rastlanır. Mi-

totik figürler değişkendir. Anaplastik hücre 
demetlerinin periferlerinde zaman zaman 
lenfosit ya da nötrofil lökositlerden oluşan 
yangısal hücre infiltrasyonlarına rastlanı-
labilir. Histopatolojik teşhiste leiomyosar-
komlarla ayrımında zorluklarla karşılaşılabi-
lir. Çoğunlukla, bağ doku ve kas dokusunu 

ayırmaya yönelik özel boyalarla, mavi renkli 
kollagen demetlerini içeren ince sitoplaz-
malı hücreler olarak vakuoler ve daha oval 
sitoplazmalı ve eozinofilik görünümdeki 
leiomyosarkomlardan ayrılır (1). Bu çalış-
manın amacı 3 yaşındaki Holstein bir ineğin 
vaginasında gözlenen fibrosarkom olgusu-
nun makroskobik ve histopatolojik yönden 
tanımlanmasıdır.

OLGU SUNUMU
Çalışmanın materyalini 3 yaşındaki Hols-

tein ırkı bir ineğin vaginasının dorsal duva-
rından ekstirpe edilen kitle oluşturdu (Resim 
1A). Kitle %10’luk tamponlu formaldehit-
te tespit edildikten sonra trimlendi. Rutin 
doku takibinden geçirildikten sonra parafin 
bloklara gömülerek 5µ kalınlığında kesitler 
alındı. Kesitlerden bir kısmı rutin Hematok-
silen & Eozin (HE), diğer bir kısmına ise 
Masson’s trichrom (MT) ile boyandı (9) ve 
Olympus BX-51 marka ışık mikroskobu ile 
incelenerek, DP-25 görüntüleme cihazı ile 
mikrofotoğrafları çekildi. 

Makroskobik olarak kitlenin 2,5x1,5x1 
cm boyutlarında, 15 gram ağırlığında, sarım-
sı beyaz renkli, sert kıvamlı ve solid yapıda 
olduğu tespit edildi (Resim 1B). Kesit yüzü 
düzgün olup yer yer kanama ve nekroz alan-
ları içeriyordu. Histopatolojik olarak HE ile 
yapılan boyamalarda değişik yönlere doğru 

MAE Vet Fak Derg, 2 (1):  47-50,  2017 

Bir İnek Vaginasında Fibrosarkom Olgusu

Resim 1.  Tümörün makroskobik görünümü, 
A: Vagina duvarındaki kitlenin görünümü; B: Ekstirpe edilen kitlenin makroskobik görünümü
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demetler halinde seyreden, bazı alanlarda 
anaforlar oluşturan neoplastik fibroblast ve 
fibrositlere rastlandı. Yoğun mitotik figür-
lerin eşlik ettiği oldukça pleomorfik şekilli 
neoplastik hücreler, iğ ya da mekik şekilli, 
ince uzun sitoplazmalı, yuvarlak ya da oval 
veziküler çekirdekliydi  (Resim 2A). Neop-
lastik hücrelerin çekirdekleri hiperkroma-
tikti ve bazılarında birden fazla çekirdekçik 
bulunuyordu. Bazı alanlarda çok çekirdekli 
dev hücrelerine de rastlandı. Yapılan MT bo-
yamada neoplastik doku yoğun kollagen de-
metler sergiliyordu (Resim 2B).

TARTIŞMA
Ruminantlarda nadir olarak görülen va-

gina tümörlerinden mezenkimal orjinli 
olanların çoğunluğunu melanom, leiom-
yom, leiomyosarkom, fibrom, fibromyom 
ve fibrosarkomlar oluşturur (3,10). Epite-
lial kökenli tümörler ile karşılaştırıldığında 
mezenkimal kökenli olanların oranı düşük; 
fibrosarkomların görülme sıklığı ise oldukça 
azdır (1). Yapılan literatür taramasında Ül-
kemizde de konu ile ilgili birkaç rapora ula-
şılmıştır (3,6,7,10). Sunulan bu olguda, bir 
ineğin vaginasının dorsalinde non-infiltratif 
fibrosarkom teşhis edilerek Ülkemizde bil-
dirilen raporlara bir yenisi daha eklenmiştir. 

Vaginal fibrosarkomların genç ve özellik-
le 2-4 yaşlı ineklerde görüldüğü bildirilmiş-

tir (3,6,11). Belirli bir ırk pre-dispozisyonu 
olmamakla birlikte Holstein ırklarında daha 
sık görüldüğüne dair raporlar mevcuttur 
(3,6). Bu olguda da 3 yaşlı Holstein ırkı bir 
inekte teşhis edilen fibrosarkoma olgusu lite-
ratür verileri ile uyumluydu.

Fibrosarkomlar malign karakterde olma-
sına rağmen metastazları nadirdir. Ancak, 
cerrahi eksizyondan sonra nüksleri görü-
lebilir (1,6). Sunulan bu olgudaki tümör de 
cerrahi uygulama ile normal dokudan eksize 
edilmiş, postoperatif 3 aylık kontrollerinde 
herhangi bir komplikasyon ya da nükse rast-
lanmamıştır.

Histopatolojik teşhiste, bağ doku ve kas 
dokusu tümörlerini ayırmaya yönelik özel 
boyalar kullanılır. Bu boyaların yetersiz 
kaldığı durumlarda immunohistokimyasal 
yöntemlere başvurulur. Ancak, vimentin ve 
aktin gibi markırlar çoğunlukla non-spesifik 
immunreaksiyon verebilmektedir (1,6,9). 
Sunulan olguda teşhise MT boyama ile gidi-
lebilmiş, yapılan bu boyamada kollagen de-
metlerinin mavi renkli boyanması nedeniyle 
tümörün fibrosarkom olduğu düşüncesine 
varılmıştır. 

Sonuç olarak, bu olgu sunumunda 3 yaşlı 
Holstein ırkı bir ineğin vaginasından alınan 
kitleye, makroskobik ve mikroskobik bulgu-
lar ışığında fibrosarkom tanısı konulmuş ve 
bilim camiası ile paylaşılmıştır.

Resim 2.  Tümörün histopatolojik görünümü, A: HE boyama X 400, bar 30 µ.; B: MT boyama X 400, bar 30 µ.
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